
 

 

D E C Y Z J A  N R  4 4  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 4 października 2024 r. 

w sprawie systemu stałych dyżurów w resorcie spraw wewnętrznych i administracji 

Na podstawie art. 27 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r o obronie Ojczyzny 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 248, 834, 1089, 1222 i 1248) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ciągłości przekazywania kierownikom jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanego dalej 

„Ministrem”, lub nadzorowanych przez Ministra, o których mowa w § 2 pkt 1, a także 

kierownikom urzędów obsługujących centralne organy administracji oraz kierownikom 

innych organów i podmiotów, o których mowa w § 2 pkt 2–8, zwanych dalej „jednostkami”, 

decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań związanych 

z podwyższaniem gotowości obronnej państwa oraz zadań operacyjnych, w stanie stałej 

gotowości obronnej państwa tworzy się system stałych dyżurów, o którym mowa w § 8 ust. 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej 

państwa (Dz. U. poz. 2218). 

§ 2. W skład systemu stałych dyżurów w resorcie spraw wewnętrznych i administracji 

wchodzą stałe dyżury tworzone: 

1) przez Ministra w: 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działaniami administracji rządowej – administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 4 października 2024 r.

Poz. 62



 

 

a) Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanym dalej 

„Ministerstwem”, 

b) Instytucie Technologii Bezpieczeństwa „Moratex” w Łodzi, 

c) Centrum Personalizacji Dokumentów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, 

d) Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, 

e) Państwowym Instytucie Medycznym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, 

f) samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej utworzonych przez 

Ministra; 

2) w jednostkach organizacyjnych Policji (w tym w Akademii Policji w Szczytnie) – przez 

Komendanta Głównego Policji; 

3) w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej (w tym w Wyższej Szkole Straży 

Granicznej) – przez Komendanta Głównego Straży Granicznej; 

4) w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej (w tym w Akademii 

Pożarniczej oraz w Centrum Naukowo-Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej 

im. Józefa Tuliszkowskiego – Państwowym Instytucie Badawczym) – przez 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej; 

5) w Służbie Ochrony Państwa – przez Komendanta Służby Ochrony Państwa; 

6) w Urzędzie do Spraw Cudzoziemców – przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców; 

7) w Zakładzie Emerytalno-Rentowym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

– przez Dyrektora Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji; 

8) w Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie – przez Prezesa 

Zarządu. 

§ 3. 1. W Ministerstwie stały dyżur realizuje podmiot zapewniający obsługę 

Ministra  w zakresie zarządzania kryzysowego na podstawie art. 11 ust. 1 oraz art. 13 ust. 2 

pkt 7 ustawy  z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 122 oraz z 2024 r. poz. 834 i 1222). 

2. W jednostkach, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. c oraz w pkt 2–5 i 8, z wyjątkiem 

Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego – 

Państwowego Instytutu Badawczego, stałe dyżury są organizowane całodobowo na bazie 

istniejących służb dyżurnych lub pracowników ochrony fizycznej obiektu. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 62



 

 

3. W jednostkach, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. b oraz d–f i w pkt 6 i 7, a także 

w Centrum Naukowo-Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego – 

Państwowym Instytucie Badawczym, stałe dyżury są organizowane w formie punktu 

kontaktowego (portier lub dyżur telefoniczny osoby wyznaczonej). 

§ 4. Stałe dyżury są uruchamiane w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa albo w związku z podwyższaniem gotowości obronnej państwa lub na potrzeby 

ćwiczeń, w pełnym lub ograniczonym zakresie, przez: 

1) Ministra – w jednostkach, o których mowa w § 2 pkt 1; 

2) organy centralne i inne organy – w jednostkach, o których mowa w § 2 pkt 2–7; 

3) Prezesa Zarządu – w jednostce, o której mowa w § 2 pkt 8. 

§ 5. Za realizację zadań w ramach systemu stałych dyżurów w jednostkach, o których 

mowa w § 2 pkt 1  lit. b–f oraz w pkt 2–8, odpowiadają kierownicy tych jednostek. 

§ 6. Za realizację zadań związanych z utworzeniem i funkcjonowaniem systemu stałych 

dyżurów w resorcie odpowiada dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej 

w sprawach obronnych. 

§ 7. Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                           Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: T. Siemoniak 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 62


